
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Правдинского муниципального округа 

«Средняя школа г. Правдинска»

Приказ

14 сентября 2023 г. №238

О проведении аккредитационного 
мониторинга в 2023 году

В связи с проведением в 2023 году Федеральной Службой по надзору в сфере 
образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 
науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования и среднего профессионального образования, в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013 года №662 «Об осуществлении 
мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года №660/306/448 
«Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 
Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего 
образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за осуществление аккредитационного мониторинга, внесение 
данных в информационную систему и систематическое стандартизированное наблюдение за 
выполнением аккредитационных показателей заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе А.В.Китесашвили.
2. До 20 сентября 2023 года разместить на официальном сайте образовательной организации 
все нормативные документы, регламентирующие вопросы проведения аккредитационного 
мониторинга (отв. Китесашвили А.В., Соколова Л.М.)
3. До 09 октября 2023 года провести предварительный сбор и оценку данных (показатели 
аккредитационного мониторинга) аккредитационного мониторинга на уровне 
образовательной организации за год, предшествующий мониторингу. Для сбора информации 
использовать приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 
24 апреля 2023 года №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 
мониторинга системы образования».
4. С 23 октября 2023 года по 05 ноября 2023 года внести данные в информационную систему 
(отв. А.В.Китесашвили).


